



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/MR/ 682 /2023

Warszawa, 14.06.2023 r.

**Pan**  
**Robert Telus**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W związku z ogłoszoną na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informacją o wypłacie pomocy dla producentów zbóż (pszenicy lub gryki) w kolejności składania wniosków, Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych, wnioskuje do Pana Ministra o wypłatę środków w taki sposób aby wszyscy rolnicy, którzy złożą prawidłowo wnioski o pomoc mogli tę pomoc otrzymać.

Do 31 lipca 2023 r. ARiMR przyjmuje wnioski o udzielenie pomocy finansowej producentowi rolnemu, który dokonał sprzedaży pszenicy lub gryki w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. Właśnie rozpoczął się nabór wniosków i pomoc ma być udzielana do zboża sprzedanego do 30 czerwca, co oznacza, że rolnicy nadal mogą sprzedawać zboże i złożyć wniosek w lipcu br. Tacy rolnicy będą mieli mniejsze szanse na uzyskanie pomocy ze względu na zapis, że „pomoc jest udzielana do wysokości środków przewidzianych na realizację tej pomocy w planie finansowym Agencji, według kolejności złożenia wniosków”. Zapis ten sugeruje, że pula środków jest za niska w stosunku do potrzeb i część rolników nie uzyska pomocy.

Zdaniem samorządu rolniczego wprowadzenie zasady „kto pierwszy ten lepszy” nie jest właściwe w przypadku udzielania pomocy poszkodowanym rolnikom. Zgodnie z ogłaszanymi informacjami z pomocy może skorzystać każdy rolnik, który poniósł stratę w związku z sytuacją rynkową i złożył prawidłowy wniosek w określonym terminie, tj. do 31.07.2023 r. Rolnicy nie mogą przyspieszyć sprzedaży zbóż, ponieważ punkty skupu ustalają kolejność i terminy dostarczenia zboża według własnych preferencji, tj. najczęściej na koniec czerwca.

Przedstawiając powyższe wnioskuje jak na wstępie

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ